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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL EKSPERTO DELEGAVIMO Į REGIONINĘ KULTŪROS TARYBĄ

2022 m. rugpjūčio 19 d. 
Panevėžys

1. Problemos esmė:
Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2022 m. birželio 28 d. gavo Kultūros ministerijos raštą Nr. S2-1378 dėl kvietimo deleguoti Savivaldybių atstovus į Kultūros ministerijos formuojamas regionines kultūros tarybas. 
Šiuo raštu Kultūros ministerija prašo savivaldybių tarybas deleguoti narius į Kultūros ministerijos formuojamas regionines kultūros tarybas (toliau – tarybos).
Šios tarybos bus sudaromos apskričių teritoriniu pagrindu ir siūlys sprendimus dėl Lietuvos kultūros tarybos administruojamų lėšų kultūros ir meno projektams Lietuvos regionuose skyrimo. 
Kiekvieną savivaldybės taryba Kultūros ministerijai deleguoja po vieną narį į tarybas (nurodant jo pareigas ir kontaktinius duomenis). 
Deleguojamas narys turi būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme, turintis ne mažesnę nei 3 metų patirtį kultūros ar meno srityje ir aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą menų, humanitarinių ar socialinių mokslų srityse, arba turintis kitos srities aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą ir ne mažesnę nei 7 metų patirtį kultūros ar meno srityje, ir (arba) meno kūrėjo statusą, suteiktą vadovaujantis Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymu, bei žinių ir gebėjimų, padedančių įgyvendinti tarybos funkcijas.
  Priimant sprendimus dėl deleguojamo asmens atkreipiame dėmesį, kad siekiantys gauti finansavimą pareiškėjai negali teikti paraiškų dėl kultūros ir meno projektų finansavimo, jeigu pareiškėjo vadovas ir (arba) kultūros ar meno projekto, kurį prašoma finansuoti, vadovas yra tarybos, kuriai teikiama paraiška, narys. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:
Pirmoji Kultūros ministerijos suformuotos regioninės kultūros taryba dirbo nuo 2018 m. Jos kadencija truko 4 metus, vėlesniųjų kadencijų trukmė pagal tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašą numatoma 3 metams. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Kultūros ministerija savivaldybių tarybas prašo, pagal galimybes, narius deleguoti per du mėnesius nuo rašto gavimo. Nedelegavus nario Kultūros ministerija negalės užtikrinti tolygaus visų savivaldos atstovų dalyvavimo siūlant sprendimus dėl lėšų paskirstymo regionų kultūros ir meno projektams.  
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Nenumatomos. 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nenumatomos. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Kultūros ir meno skyriaus.
Pridedama. Kultūros ir meno tarybos 2022-08-19 protokolo Nr. KMT-2(31.1.20.) išrašas.


Kultūros ir meno skyriaus vedėja 			                  Asta Čeponienė
